
Základní škola a mateřská škola Vejprnice 
Jakuba Husníka 527 

330 27 Vejprnice 
Tel: 377826213, 377826287 

IČO 497 45 247 
e-mail: skola@zsvejprnice.cz 

 
 

PRAVIDLA PRO UVOLŇOVÁNÍ ŽÁKŮ Z VYUČOVÁNÍ  
  
• Pokud žák odchází ze školy v průběhu vyučování, oznámí tuto skutečnost třídnímu učiteli 

nebo učiteli vyučovací hodiny.  
• V průběhu vyučování bude žák uvolněn, pokud si jej osobně vyzvednou zákonní zástupci, 

nebo na základě písemné žádosti předložené třídnímu učiteli před nebo v den 
požadovaného uvolnění.   

• Na základě telefonické žádosti uvolnit žáka nelze.   
• Písemná žádost musí obsahovat: jméno a příjmení žáka, důvod nepřítomnosti, datum a 

čas odchodu ze školy, způsob opuštění školy (např. samostatně, se zmocněnou osobou 
apod., v případě zmocněné osoby uveďte její jméno a příjmení). Lze použít níže uvedený 
formulář. 

 
 
 
Žádost o uvolnění žáka z průběhu vyučování  
 
Jméno a příjmení žáka: ……………………………………………………………. 
 
Třída: …………………………… 
 
Datum a čas odchodu: …………………………………………….. 
 
Důvod nepřítomnosti: …………………………………………………………………………………………………… 
 
Způsob odchodu žáka:  a) samostatně                                           b) se zákonným zástupcem                                                 
 
c) s osobou zmocněnou k vyzvedávání žáka, za tímto účelem zmocňuji (uveďte jméno a                                                 
 
příjmení zmocněnce): …………………………………………………………………… 
 

Po uvolnění ze školy za dítě přebírám odpovědnost a jsem si vědom/a všech právních 
důsledků, které toto rozhodnutí může mít a činím jej dobrovolně. 

 
V .............................................  dne  ............................            
 
 
  
  Podpis zákonného zástupce          ………………………………………………………………………….                                                                                                                                                                          


